ORATIO.

Et ideo rogo te, clementissima Domina, ut tua gratia muniat frontem meam, illustret sensus meos, corpus castificet, sensus sanctificet, cor inflammet. Virtus intret in animam meam, illuminet conscientiam meam, purifcet carnem meam. Gratia et virtus tua me tueatur in tentatione, me consoletur in tribulatione, mihi assistat in periculo, me protegat a peccato. Gratia tua mihi assistat orando, legendo, meditando, loquendo, comelendo, vigilando et dormiendo. Misericordia et pietas tua remittat mihi debita, cumulet merita, restauret perdita, acquirat mihi bona sine mensura. Gratia et virtus tua illustret mortem meam, repellat hostem meum, eruat me de

^a Idem, velut tristis in se ipso constringens, complicat, etc.

^b Ms. nost., quæ.

^c Respergunt, Alva.

^d A nobile edebat Alva pro a nobis, quod est in Ms.

^e Alva, et quia.

^f Alva, tantæ majestati habitationem non ordinatam. Ms. nost., majestatis . . . non honoratam.

^g Ms. nost., mens mitis, simplex, etc. Credimus legendum mente mitis.

manu inferni, et perducat me ad gaudia paradisi. Amen.

CAPUT XXIII.

Hic Oriona stella splendida in corona Virginis collocatur.

Vidi speciosam sicut columbam, et circumdabant eam flores rosarum, et lilia convallium. Merito, Domina, Spiritus sanctus tuum ascensum in hoc verbo miratur. Tu si quidem es pulchra fide, speciosa facie, decora mente, formosa a sanctitate; simplex ut columba, et candida in anima, omni munditia et innocentia dealbata; quam circumdant astra lucentia angelorum, et apostolorum, rosæ fragrantés martyrum, violæ redolentes confessorum, lilia candida virginum. Est autem rationalis condecencia: nam innocentia et puritas tua excedit innocentiam angelorum, sapientia tua apostolorum intelligentiam, constantia tua martyrum tolerantiam, prudentia tua confessorum solertiam, eastimonia tua virginum continentiam. Quis enim angelus in divinis sic rapitur? Quis apostolus sic in amore succenditur? Quis martyr in patiendo constantior? Quis confessorum in opere virtuosior? Quæ virgo aut sancta femina in castitate mundior? Idcirco cum tam mirabilis existas in omni gratia, volens mihi illam a te, Domina, comparare, præsto tibi Orionam stellam claram et splendidam, ut in ea corona tua illustretur, et in loco vicesimo secundo affigatur. Est autem Oriona stella splendida, pluvie diffusiva. Tu enim, Domina, fuisti Oriona splendida, cum Deum fide concepisti, et splendidior effecta, cum post partum inviolata permansisti; splendidissima, cum in choro gloriæ super choros angelorum et archangelorum exaltata fuisti. Et cum sis cœlestis area compluta, cœlesti rore imbuta, infundis nobis pluviam gratiæ et devotionis, pluviam penitentiae et contritionis, pluviam doloris et lacrymationis, pluviam dulcedinis et consolationis.